令和６年度第１回灘区地域包括支援センター運営協議会

議事録

Ⅰ．開催日時：令和６年８月２日（金）１３：３０〜１４：３０

Ⅱ．開催場所：灘区役所４階 大会議室

Ⅲ．出席委員：１０名（欠席委員１名）、傍聴人：１名

Ⅳ．議題

１．令和５年度地域包括支援センターの運営状況について
   （１）各センター月別実績報告書
   （２）センターにおける地域ケア会議の実施状況について
   （３）センタ−連絡会等の実施状況について
 ２．令和５年度センター事業計画書について

【以下、非公開】
 ３．特定事業所へのサービス集中率について
 ４．地域包括ケア充実のための事業目標（地域活動報告書）について

Ⅴ．主な意見と事務局回答
・ 議題１について

意見・質疑なし
・ 議題２について
（委 員）：地域ケア会議の開催の頻度を見ると、地域ケア会議の回数・参加者が少なく、

参加者の内訳も地域の方が少ない。昔はもっと活発にしていたが、コロナ禍の影
響もあってか、地域ケア会議が萎んでしまっているように感じる。もっと充実さ
せる必要があると感じる。

（事務局）：前向きに改善に向けて取り組んでいきたい。
【以下、非公開】
・ 議題３・４について

意見・質疑なし

以上